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Fra
tinge

Da loven om almindelig omsætningsafgift 
(MOMS-loven) blev vedtaget i Folketinget, 
skete der blandt mange andre ting det, at 
idrætsbyggeri ikke indgik i de kategorier af 
byggeri, som kunne opnå den såkaldte bygge
godtgørelse, d. v. s. godtgørelse af den MOMS, 
som var blevet betalt for byggeriet.

Det indebar naturligvis en væsentlig fordy
relse af idrætsbyggeriet, som ville ramme man
ge igangværende og projekterede idrætshaller 
og klubhuse. Dette kunne naturligvis ikke und
gå at fremkalde en mængde protester, hvilket 
nu er resulteret i, at Folketinget har vedtaget 
en ændring af MOMS-loven derhen, at det ikke 
blot er beboelses- og skolebyggeri m. v., der 
kan opnå byggegodtgørelse. Også idrætshaller 
og klubhuse er nu henført til gruppen under

godtgørelsesberettiget byggeri, d. v. s., at byg
herren kan opnå godtgørelse af den MOMS, 
som er betalt ved nyopførelsen.

Finansministeren var dog ikke sindet at lade 
et beløb flyde ud af statskassen uden at få 
kompensation, og det opnåede han ved at gøre 
sportsarrangementer, hvori professionelle del
tager, afgiftspligtige, men det kan jo ikke få 
så stor betydning for firmaidrætten som det, at 
byggeriet af haller og klubhuse nu er blevet 
godtgørelsesberettiget.

Reglerne om byggegodtgørelse er indeholdt 
i en finansministeriel bekendtgørelse, men 
skulle man være interesseret i at høre nærmere 
om de nye muligheder for byggegodtgørelse, så 
ret henvendelse til det lokale toldkammer, der 
varetager administrationen af MOMS-loven.

Euro-S portring

Euro-Sportrings program for 1968 er udkom
met! Ja, men hvad er Euro-Sportring, vil 
mange firmaidrætsklubber uvægerligt spørge.

Euro-Sportring er et europæisk udvekslings
centrum for sportsrejser med det formål ikke 
alene at skaffe kontakt mellem klubber og for
eninger i de lande i Europa, som støtter orga
nisationen, men også at give sikkerhed under 
rejsen for såvel indkvartering som hjemrejse 
m. v.

Euro-Sportring er ikke et rejsebureau og er 
ikke oprettet med det formål at skulle tjene på 
arbejdet. Organisationen støttes fra dansk side 
af Dansk Idræts-Forbund, som i dens besty
relse repræsenteres af Emanuel Rose. At det er 
DIF, som støtter Euro-Sportring, betyder ikke, 
at det kun er klubber under DIF, der kan del
tage i organisationens rejser. Eksempelvis kan 
det nævnes, at Københavns Funktionær Idræts 
Union (KFIU) i foråret 1967 havde arran

geret en bustur til Holland for unionens bad
mintonspillere; en rejse man udtrykte stor til
fredshed med.

8 lande er i øjeblikket tilknyttet Euro-Sport
ring, der på udvekslingsbasis kan tilbyde nogle 
særdeles billige rejser til f. eks. Holland, 
Østrig, Tjekkoslovakiet, Vesttyskland, Schweiz, 
Spanien og England. Det er dog ikke en be
tingelse, at man skal modtage genbesøg, men 
rejser man uden denne forpligtelse, sker det 
mod et tillæg til den i forvejen lave pris.

Da rejserne jo især tilbydes klubber, der 
ikke i forvejen er vant til at rejse, må der 
være mange gode tilbud til firmaidrætsklubber 
i det ganske land. Programmet og nærmere op
lysninger om organisationen vil kunne indhen
tes hos det danske sekretariat, der ledes af 
Andreas Rasmussen, Vesterport 9, 8850 Bjer
ringbro. Telf. (076) 8 15 52.
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1968
Et virkeligt arbejdsår

DFIF takker for den forståelse og det samar
bejde, som i det svundne år er blevet vist os 
fra medlemmer og organisationer.

Firmaidrætten byder dernæst året 1968 vel
kommen; det tegner til at blive et virkeligt 
arbejdsår. En række afgørende spørgsmål træn
ger sig på, og det må håbes, at de få yderst 
afgørende betingelser må falde til rette, således 
at firmaidrættens udøvere kan glæde sig over, 
at deres ledere har skabt den fornødne trivsel 
der, hvor firmaidrætten dyrkes.

Vi har i år valgt at droppe forbundets nyt
årshilsen til de få. Det er vor opfattelse, at nyt
årskortet må være overflødigt, specielt når det 
efterhånden er ved at blive en postal bytten 
kort på hovedtrappen. Idrætsledernes tid bør 
efter vor opfattelse ofres på det fremsynede 
arbejde.

Dansk Firmaidræt har fået en ansigtsløft
ning. Bladet fremtræder nu i standardformat 
A 5 med omslag, og forsiden vil fremtidig i ny 
typografisk opsætning skilte med et aktuelt 
fotografi fra firmaidrættens virke.

Redaktøren har endog fundet frem til en 
bogtrykker, der vil medvirke til, at bladet kan 
udkomme noget mere tidsbestemt.

Vi håber, disse forandringer vil falde i 
smag. Det vil varme usigeligt, om dit firma vil 
drage omsorg for, at firmaidrættens officielle 
ansigt bliver fremlagt på de steder, hvor dine 
arbejdskammerater færdes.

I løbet af kort tid vil det endvidere blive 
muligt at præsentere Dansk Firmaidræts For
bunds eget kontor. Vi overvejer for tiden at 
underskrive kontrakt, således at forbundet vil 
få domicil på hjørnet af Østerbrogade og Ro
senvængets Allé i København.

Der ledes for tiden efter den mand eller 
kvinde, der skal varetage forbundets arbejde på 
kontoret. Dette valg bliver svært, og det vil 
måske trække lidt ud. Det er nemlig uhyre vig
tigt, at den pågældende og forretningsudvalget 
kan finde frem til, hvad der er rigtigt at lade 
udføre på kontoret.

Mange skabe i stuer, køkkener og loftsrum 
vil imidlertid blive tømt. Arkivmateriale vil 
strømme til fra forhenværende og nuværende 
bestyrelsesmedlemmer, så der vil også blive 
brug for viden om indretning af arkiv, journal 
m. m.

Forbundet har indledt de lovede forhandlin
ger med de københavnske organisationer, så
ledes at året formentlig kan bringe klarhed over 
de opståede problemer omkring tilhørsforhol
det i tilskudsmæssig henseende.

Det har allerede vist sig, at såvel DDSG&I 
(skytteforeningerne) som DFIF (firmaidræt
ten) ikke agter at bede FKBU og KFIU om 
at vælge ståsted; vi ønsker derimod at drøfte 
mulighederne for en sammenslutning, og så
fremt dette ikke måtte kunne lade sig gøre, da 
ønsker vi et samarbejde derhen, at byorgani
sationerne kan stå som medlem af begge hoved
organisationer.

Der er imidlertid også problemer, der må 
løses indadtil. Inden næste repræsentantskabs
møde må bestyrelsen have forberedt et lov
ændringsforslag, således at det i videst muligt 
omfang gives fornøden indflydelse til de store 
organisationer.

Vi håber ikke, at nogen segner under dette 
arbejdspres. Forbundet forventer, at viljen til 
samarbejde om firmaidrættens bedste må kunne 
bære hen over nyisen.
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Dansk Firm a idræts Forbunds lands 
mesterskaber i bordtennis 1968

DFIF's landsmesterskaber 1968 i bordtennis 
afvikles i week-enden 16.— 17. marts 1968 i 
den nye smukke Helsingørhal, hvor de bedst 
tænkelige forhold er til stede for de mange 
spillere, der ønsker at kæmpe om de flotte 
præmier.

Holdturneringen spilles om lørdagen, lige
som man også denne dag tager fat på de ind
ledende kampe individuelt, kampe der fort
sætter hele søndagen.

Rækkeinddelingen er følgende:

Holdturneringen:
Herremesterrækken og 
Herre B-rækken.
Begge rækker 3-mands hold. 
Herre Old-Boysrækken samt 
Damerækken.
Begge rækker 2-mands hold.

Individuelt:
Herremesterrække 
Herre B-række 
Dame-række 
Herre Old-Boysrække

Mixed-doublerække
Juniorrække

Single og Double 
Single og Double 
Single og Double 
Single A, Single B 
og Double

Single

Indbydelserne til landsmesterskaberne er for
længst udsendt til organisationerne, og klub
bernes anmeldelser om deltagelse i mesterska
berne skal indsendes gennem organisationerne 
til DFIF's bordtennisudvalg senest den 24- 
februar 1968.

Lodtrækningen foretages den 2. marts og 
organisationerne vil få tilsendt programmerne 
i dagene umiddelbart herefter.

Og husk så, at de tilmeldte hold skal være 
rene fir?nahold.

Firmaidrættens Dag 
1968

Sønderborg og Omegns Firmaklubber, som 
havde fået overdraget arrangementet af FIR
MAIDRÆTTENS DAG 1968, har med bekla
gelse meddelt, at organisationen ikke ser sig i 
stand til at gennemføre det store stævne.

Med lige så stor beklagelse har DFIF’s ho
vedbestyrelse taget dette til efterretning, men 
har derefter rettet henvendelse til Kolding 
Firma Sport med en anmodning om, at denne 
organisation overtager arrangementet.

Kolding Firma Sport har sagt ja til opfor
dringen, og herefter ligger det fast, at FIR
MAIDRÆTTENS DAG 1968 skal afvikles i 
Kolding den 22.-23- juni, og stævnet ligger

således i de bedste hænder, idet KFS’ ledelse 
jo ikke er ganske ukendt med et arrangement 
af denne art, eftersom den endnu korte række 
af firmastævner af denne art indledtes netop i 
Kolding i 1965.

Alligevel vil den forholdsvis korte tid til 
stævnets afvikling kræve en kolossal arbejds
indsats af de implicerede parter. Alene spørgs
målet om at klare indkvarteringsproblemerne 
er noget, der kræver tid, men alle er overbevist 
om, at det nok skal være klaret til tiden.

Vi bringer andetsteds i bladet en kort sam
tale med KFS’s formand, Henning Jensen, om 
stævnet.
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Firmaidrætten og 
annonoetegningen

Mange idrætsforeninger, organisationer og for
bund udgiver deres eget medlemsblad, der 
enten kan fås udleveret gratis eller må betales. 
Fælles for langt den overvejende del af disse 
blade er, at de indeholder annoncer, selv om 
antallet af annoncer naturligvis varierer stærkt 
fra blad til blad.

Der kan jo være flere grunde til, at der op
tages annoncer i de pågældende blade, men 
den væsentligste er selvfølgelig at skabe det 
fornødne økonomiske grundlag for bladets ud
givelse, men i nogle tilfælde også for at kunne 
udvirke et tilskud til foreningens udgifter.

Mange af de blade, som indeholder annon
cer, har tillige det fælles, at de for forenin
gerne udgives af annoncebureauer, der så har 
fået overdraget retten til at tegne de i bladene 
bragte annoncer, og det arbejde, som udføres 
for at tegne de ønskede annoncer, udføres med 
stor nidkærhed.

Det er ofte en nidkærhed, der grænser til 
usmagelighed, hvilket bekræftes af de efter
hånden talrige affærer, der har været med an
nonceagenter rundt omkring i landet. Eksemp
ler er fremdraget i pressen, og indberetninger 
til forbundet giver indtryk af, at man i visse 
tilfælde ingen skrupler har, når en annonce er 
i farvandet.

Vort principielle synspunkt er, at idræt og 
annoncer er begreber, som ikke burde kædes 
sammen, men når ikke idrætten — og herunder 
også firmaidrætten -  kan få de nødvendige 
økonomiske tilskud, er vi da helt på det rene 
med, at man lokalt søger støtte, bl. a. ved 
annoncetegning til de blade og andre publi
kationer, man udgiver. Blot må annonceteg
ningen — både når det er foreningen selv, og 
når det er et annoncebureau, som varetager 
foreningens interesser — ske på en sådan måde,

at annoncørerne ikke bibringes den opfattelse, 
at de støtter et formål, der af en eller anden 
grund viser sig ikke at kunne holde for en 
nærmere prøvelse.

De fremdragne eksempler viser, at smarte 
annonceagenter henvender sig under foregi
vende af, at en eventuelt tegnet annonce vil 
blive bragt lokalt og til støtte for den lokale 
firmaidrætsorganisation, hvilket langt fra er til
fældet. De pågældende annoncer bringes ofte 
på steder, hvor annoncørerne ingen gavn kan 
have af dem, og der er yderligere kun opnået 
det, at hele det beløb, som er betalt for annon
cen, går ubeskåret i bureauets kasse.

Metoder af den slags vil meget hurtigt med
virke til at ødelægge det gode forhold og den 
tillid, der hidtil har været mellem organisatio
ner og kredse, som har sympati for firmaidræt
ten. Vi vil derfor opfordre firmaer, der lokalt 
støtter firmaidrætten ved at tegne annoncer til 
blade og turneringsprogrammer m. v., til at sik
re sig, at annoncetegningen sker på et sådant 
grundlag, at der ikke kommer flere af disse 
meget kedelige sager frem.

I IDRÆTSLIV -  Dansk Idræts-Forbunds 
medlemsblad -  kunne man i efteråret læse føl
gende:

Giv ikke annoncørerne en fejlagtig opfat
telse af, hvad det er for en idrætsgren, klub 
eller organisation, de virkelig støtter, og giv 
heller ikke udtryk for, at annoncen er en nød
vendighed for fremtidige leverancer. Den slags 
er uværdigt for idrætten.

Disse alvorsord bør naturligvis også følges 
af firmaidrættens organisationer.

Ting hellere om et beskedent beløb til det 
rette formål. Der er ingen grund til at lade 
hovedparten af et tilskud løbe direkte ned i 
andres lommer.
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Bemærkninger fra 
redaktionen

Det kan formentlig ikke have forbigået nogen 
læsers opmærksomhed, at det er et nyt og 
anderledes DANSK FIRMAIDRÆT, man læ
ser i denne gang. Det er i år 10 år siden, 
Dansk Firmaidræts Forbund besluttede sig til 
at udgive sit første officielle medlemsblad, 
som udkom den 8. marts 1958, og vi har her 
fundet anledning til at ændre noget på bladets 
udseende, størrelse og kvalitet; dette sidste dog 
kun papirkvaliteten, da man ikke må forvente, 
at kvaliteten af indholdet bliver væsentlig an
derledes. Redaktøren er nemlig ikke samtidig 
blevet udskiftet! Og det vil indtil videre kun 
blive efter krav udefra.

Nu er en 10-års fødselsdag jo ikke nogen 
større begivenhed, og vi indskrænker da også 
festligholdelsen til -  foruden de omtalte æn
dringer af bladet -  at opfordre DANSK FIR- 
MAIDRÆT’s første redaktør, Harry Grønkjær, 
KFIU, til at skrive lidt i dette nummer om 
bladets svære begyndelse.

Hariy Grønkjær skrev i sine indledningsord 
i det første nummer, at man havde døbt det 
nye barn DANSK FIRMAIDRÆT, og at det 
ville blive navnet, indtil et bedre fandtes. I de 
forløbne år har ingen fundet anledning til at 
pille ved dette første navn, og heller ikke nu, 
hvor en ændring af bladet på andre områder 
måske ville have været et passende tidspunkt 
til en ændring af bladets navn, har vi fun
det det opportunt at ændre, for vi mener, at 
bladets navn ganske godt dækker det, som 
bladet står for, nemlig firmaidrætten i Dan
mark.

Målet var i 1958 at udsende DANSK FIR
MAIDRÆT 4 gange, men i de efterfølgende år 
blev det kun til 3 numre, hvilket vel nok i 
højeste grad skyldtes økonomien, men i de 
senere år er numrenes antal steget gradvist, 
sidst i 1967 til 6. Man må ikke forvente, at 
der vil blive udsendt flere numre i år, men 
redaktionen vil benytte året til at forberede

udsendelsen af flere numre i de kommende år, 
hvor forbundets officielle medlemsblad gerne 
skulle udsendes hver måned.

Dette vil ikke alene kræve en indsats og en 
investering fra forbundets side, men tillige en 
medleven fra organisationerne, vel sagtens en 
del mere end tilfældet er i øjeblikket. Skal det 
ende med, at DANSK FIRMAIDRÆT skal 
være et månedsblad, må større interesse for 
bladet vises fra flere sider.

Det skal ikke forstås på den måde, at bladet 
skal læses mere end nu, for vi tror og håber 
da, at det læses flittigt rundt omkring i det 
ganske land, men det skal forstås på den måde, 
at kontakten mellem redaktion og organisa
tioner må udbygges, således at flere organi
sationer vil vise sig i bladets spalter. Det er 
jo endnu sådan, at flere af vore organisationer
-  trods mange års medlemsskab -  endnu Ikke 
har skrevet et eneste ord til DANSK FIRMA
IDRÆT, og derved er bladets formål -  nemlig 
at være samlende, orienterende om arbejdet 
inden for forbundet — jo desværre blevet noget 
illusorisk.

Vi tror imidlertid, at organisationerne også 
på dette punkt vil støtte forbundet i dets be
stræbelser på at udbygge noget, der er begyndt 
i det små, men som gennem de forløbne 10 år 
har vist sin eksistensberettigelse. Vi er af den 
opfattelse, at det også må være i organisatio
nernes egen interesse at se DANSK FIRMA
IDRÆT vokse sig fuldvoksent i løbet af så 
kort tid som muligt, for derved fuldt og helt 
at leve op til formålet — at være samlende, 
orienterende om arbejdet inden for alle orga
nisationer inden for forbundet.

Lad det derfor være vort udtalte fødsels
dagsønske, at DANSK FIRMAIDRÆT i den 
kommende tid — med organisationernes hjælp
-  vil udvikle sig til et stort og anerkendt or
gan for Dansk Firmaidræts Forbund, således at 
det gennem sit arbejde for at fremme firma-
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idrættens interesser kan vinde gehør på de på det stade, hvorpå den bør placeres, når 
steder i vort samfund, der sidder inde med medlemstal og aktivitet tages i betragtning, 
mulighederne for at befordre firmaidrætten op

I begyndelsen .. .

D A N S K
F I R M A I D R Æ T

tniUiVER: DANSK MRMA1PRÆTS FORBUND

F Ø R S T E  

N U M M E R  A F  

D A N S K  F I R M A I D R Æ T  

M A R T S  1 9 5 8

Når redaktøren i anledning af bladets 10 års 
„jubilæum" har bedt den første redaktør for
tælle lidt om hine fjerne tider, da vi startede 
bladet, imødekommer man ham gerne.

Det var noget vældigt betydningsfuldt, vi 
mente at sætte i gang, da vi i den daværende 
bestyrelse besluttede os for at bruge lidt af de 
beskedne midler, vi rådede over, til et blad, et 
kontaktorgan, et „ansigt udadtil".

Forbundet var 11 år gammelt, før man nåede 
så vidt, og det skal da ingen hemmelighed 
være, at lige fra vi nogle år forud var be
gyndt at få lidt -  meget lidt -  af tipsmidlerne, 
stod et forbundsblad på bestyrelsens ønskeliste

(og på det budget, der begrundede vor ansøg
ning om tipspenge). Jeg har ikke til denne 
lejlighed gransket hjerte og nyre for at blive 
klar over, hvorfor jeg nu lod mig bevæge til 
at påtage mig opgaven som redaktør. Som se
kretær i bestyrelsen og i øvrigt lidt kendt med 
sligt arbejde gennem KFIU’s blad lå det ellers 
ret nær, men det har sikkert været beskeden
hed, der holdt mig tilbage!

Vi begyndte også ret beskedent, både i form 
og indhold, og hvad det sidste angik, anslog 
vi allerede i første nummer dette: Det var 
intet kamporgan eller sensationsblad, der her
med så dagens lys! Så sandelig ikke af mangel
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på tillid til og tro på vor ide, men fordi, ja 
hvorfor? Fordi sådan var vi vel.

Redaktionen startede med at fastslå, at man 
gik til opgaven med en vis følelse af usikker
hed, fordi den forekom ganske kompliceret — 
både at være kontaktorgan indadtil mellem de 
dengang 21 tilsluttede organisationer og deres 
700 klubber og „ansigt udadtil" overfor offent
ligheden, hos hvem begrebet „firmaidræt11 gan
ske langsomt var ved at slå sig fast som en 
landsomfattende realitet. En af grundene til 
usikkerheden var udtrykt således, at det var en 
kendsgerning, at det man skulle være et samlet 
udtryk for, „består af så mange uensartede 
enkeltheder, at det kan blive svært at finde en 
umiddelbar fælles linie" — helt blottet for 
realitetssans var man da heldigvis heller ikke 
den gang!

Første nummer med det dannebrogsprydede 
Danmarkskort alle de steder, hvor forbundet 
havde lokalorganisationer, anslog bladets lands
omfattende mission, og et ganske morsomt ud
tryk for, at bladet ønskede at række ud over 
Valby Bakke, fik man allerede i næste num-

H A R R Y  G R Ø N K J Æ R

mer, der helt stod i Århus’ tegn, idet bladet 
nærmest blev et lille festskrift i anledning af 
FFF’s 25 års jubilæum i 1958 (og så sparede 
Hans selv de penge!).

Vi holdt os i de første numre -  bortset fra 
førstenummerets naturlige præsentations- og 
programartikler af henholdsvis formand og 
redaktør — inden for forbundets 4 vægge, og 
først efter et års forløb kom en artikel med et 
udadvendt sigte, idet Agerbæk polemiserer lidt 
med Knud Lundberg i „Aktuelt", men så kom
mer i næste nummer en egentlig „leder" om
kring det faktum, at man i JBU  ikke ønskede 
„KBU-tilstande". Det noterede vi os med 
udelt glæde, og så sluttede den første redaktør 
i øvrigt af i martsnummeret 1960 med en ny 
lederartikel om den glædelige nyhed, at idræts
lægeværelserne rundt omkring i landet nu -  
efter et DFIF-initiativ hos DIF -  også var 
tilgængelige for firmaidrættens aktive. Et skridt 
i den rigtige retning blev konstateret!

Den første redaktør gled ud af billedet, men 
på hans hylde vokser stadig samlingen af 
DANSK FIRMAIDRÆT’s udkomne numre -  
41 er det foreløbig blevet til.

Han konstaterer med tilfredshed, at formatet 
er uændret (og det er også udmærket. (Ja, her 
må vi desværre skuffe Harry Grønkjær, idet 
det jo med udsendelsen af dette „jubilæums
nummer" er besluttet at overgå til standard
format. -  Red.)), og at sidetallet er vokset i 
de enkelte numre. Og dette sidste er der to 
fornuftige forklaringer på: forbundets vækst og 
pengekassens ditto! Og indholdet? Ja, at den 
nuværende redaktør stræber efter at holde 
linien, på én gang at være internt kontakt
organ med særlig tryk på det, der sket ét sted 
kan være til inspiration andre steder, og at 
være et præsentabelt og aktuelt „ansigt udad
til", ja, det kan han kun komplimenteres for 
og opmuntres til at fortsætte med. Thi det var 
en svær opgave, undskyldte vi os med for 10 
år siden, derfor held og lykke med opgaven.

Harry Grønkjær.



| Q Q O D |
DFIF’s landkursus i Juelsminde 
set med Sønderborgs øjne

Som et led i DFIF’s kursusprogram 1967/68 
havde forbundet inviteret til et kursus om 
møde- og kursustilrettelæggelse.

Vi havde fra Sønderborg tilmeldt forman
den og næstformanden, og da begge havde 
været med på tidligere kurser, om hvilke man 
som regel kun har kunnet udtrykke tilfreds
hed, kørte vi lørdag den 20. januar nordpå, 
ivrige efter at komme i gang, ivrige efter at 
lære noget nyt.

Efter den sædvanlige indlogering, præsen
tation af „Rasmine“ , velkomst og praktiske 
bemærkninger skulle vi så i gang med selve 
programmet. Og hvilket program! Det gik slag 
i slag med emner som mødetilrettelæggelse og 
mødereferat, inden eftermiddagskaffen blev 
serveret. Hertil fik vi nogle oplæg til aftenens 
gruppearbejde, d. v. s. emner om kursus- og 
mødeaktivitet på lokalt plan samt indflettede 
spørgsmål om vor mening om forbundets lands
dels- og landskurser. Efter at disse emner var 
blevet gennemgået på sædvanlig god måde af

vore egne instruktører Carsten Sørensen og 
Allan Andersen, var det ved den tid, hvor vi 
skulle have sulten stillet. Dette skete i løbet 
af den næste times tid ved veldækkede borde i 
den hyggelige spisesal. Fra kl. 19 og resten af 
aftenen, afbrudt af en halv times kaffepause, 
skulle vi tages „under behandling11 af en ny 
instruktør, nemlig forstanderen og den daglige 
leder af „Færgegården11, Arne Dornhofj.

Emnet var noget så tilsyneladende kedeligt 
som „Gruppepsykologi11, men kedeligt blev det 
bestemt ikke. Vi blev informeret, orienteret og 
aktiveret på en måde, som siger „Spar-to“ til 
alt andet, vi har deltaget i. Uden at vi egentlig 
var blevet klar over det, var klokken blevet 
21,30, og vi skulle slutte disse meget under
holdende og belærende former for aktivitet og 
gå videre til næste punkt på dagens program: 
aflæggelse af grupperapporter.

Dette foregik i et meget hyggeligt lokale 
med en øl på bordet og i denne hyggelige 
atmosfære fik Carsten Sørensen, Allan Ander-
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sen, Rich. Janner og Jørgen Riisom forelagt 
de enkelte gruppers synspunkter, en smule 
kritik, men flest roser. Med hensyn til kritik
ken kan vi kun bruge Allans egne ord: „Hen
sigten helliger midlet11.

Herefter var der spørgsmål og svar, og tro 
det om man vil eller ej, men efterhånden blev 
klokken henad 00,30 og først da mente man, 
at det var på tide at gå til køjs i de hyggelige 
værelser.

Søndag morgen begyndte med morgenmad, 
og senere fik vi gennemgået 3X 10 gode råd 
om mødeteknik. I løbet af formiddagen gen
nemgik vi forskellige former for forhandlings
teknik, diskussionsledelse og afstemningsteknik.

Også her var der mindre islæt af psykologisk 
art til gavn og glæde for alle parter.

Sjældent har vi hørt så mange rose et kursus 
af denne art, men blot synd for forbundet, at 
der ikke var mødt flere end de 35 deltagere.

Når alt dette er sagt, skylder vi at nævne, at 
også det kulinariske var helt på toppen, og vi 
kan kun anbefale og håbe, at vi senere mødes 
på „ Færgegården“ .

Til Allan og forbundet vil vi sige: „Kør 
videre på denne måde, og I kan være sikre på, 
at der altid vil være deltagere fra Sønderborg 
på disse kurser11.

Tak for det gode kammeratskab, tak for en 
god og vellykket week-end.

Otto Svendsen.

- og foreningslederkursus 
i Køge

30 firmaidrætsfolk var lørdag den 25. novem
ber 1967 samlet til et foreningslederkursus i 
Køge arrangeret af DFIF. Forbundet havde 
selv stillet instruktører til rådighed, idet for
bundets nye kasserer, Bent Jørgensen, sup
plerede kursuslederen, Allan Andersen.

Det første programpunkt omhandlede en 
redegørelse for tipsmidlernes fordeling, hvor
efter Allan Andersen lærte os noget om notat
teknik. Så var det Bent Jørgensens tur til at 
redegøre for bestyrelsens arbejde, et emne han 
også har skrevet om i DANSK FIRMA
IDRÆT.

Efter kaffen gik Allan Andersen videre med 
„Den ideelle firmaidrætsorganisation11, et punkt 
som afstedkom adskillige spørgsmål. Mødetil
rettelæggelse og -ledelse tog Bent Jørgensen

sig af, og her skimtede det også igennem, at 
der var divergerende opfattelser af forskellige 
ting.

Efter aftenmåltidet var der gruppearbejde 
om emnet „Mødetræthed — hvad kan vi gøre?11, 
og de fremlagte grupperapporter gav en livlig 
diskussion. Mange var de ting, man ville 
krydre generalforsamlinger og møder med.

Allan Andersen sluttede af med „Forenin
gens og organisationens ansigt udadtil11. Ved 
det sidste traktement — aftenkaffen — fik vi lej
lighed til at stille spørgsmål til instruktørerne, 
der ved denne lejlighed fik et indtryk af kur
sisternes tilfredshed med kurset.

Et lærerigt kursus og en god dag blandt 
andre firmaidrætsledere. -ses.
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Højdepunktet i 
kursussæsonen 
nært forestående

Problemet med at skaffe ledere er altid aktuelt 
-  også for Dansk Firmaidræts Forbund -  og 
det søges løst ved en intensivering af kursus
arbejdet.

Aktiviteten på kursusfronten er da også øget 
betydeligt de sidste par år, og fra forbundets 
side sigter man mod at nå ud til stadig videre 
kredse, så behovet for lederuddannelse også på 
klubbasis dækkes bedst muligt.

I week-enden 20.-21. januar havde forbun
det som omtalt ovenfor indbudt til kursus på 
„Færgegården“ i Juelsminde, til et kursus, som 
havde til formål at skaffe lokale ledere til i 
hvert fald en del af de bykurser, som forbun
det med held har medtaget på sit oplysnings- 
og uddannelsesprogram.

Formålet var præciseret i indbydelsen, og 
det måtte derfor især henvende sig til organi
sations- og klubledere, som ved tidligere kurser 
havde haft lejlighed til at „snuse“ til de emner, 
der skulle behandles.

Som det vil fremgå af ovenstående indlæg 
fra Sønderborg, må kurset vist betegnes som en 
succes, og det er forbundet meget om at gøre, 
at de afsluttende kurser i sæsonen 1967/68 må 
leve op til de allerede afviklede. Der mangler 
på nuværende tidspunkt kurset om turnerings
tilrettelæggelse i Odense den 9- marts og så 
som kursussæsonens højdepunkt det traditio
nelle landskursus på SØHUS den 20.—21. april.

Når bladet kommer ud til læserne, er kurset 
i Odense tilrettelagt, og til det er der kun at 
sige, at vi håber på en stor deltagelse.

Kursussæsonens afslutning på den dejlige 
højskole SØHUS nær Odense, byder på et rig
tigt firmaidrætsprogram. Forskellige former for 
motionsidræt vil kursisterne stifte bekendtskab 
med, og når det oplyses, at virkelige kapacite
ter på de forskellige områder vil komme til 
SØHUS som instruktører, må det kunne virke 
dragende på adskillige.

Således kan det nævnes, at OL-træneren 
Carl Ejlersen kommer med som instruktør i 
gymnastik, og selv om det er en ganske anden 
træning, han giver topidrætsfolkene, vil der 
være ny inspiration og lærdom at hente for de 
firmaidrætsledere, der især tager sig af gym
nastikken.

Også volley-ball vil komme på programmet, 
og her er det tanken at invitere et par fynske 
volley-ballhold til en opvisningskamp på SØ
HUS, således at kursisterne vil få et indtryk af, 
hvor velegnet volley-ball er for firmaidræts
udøvere.

Kurset strækker sig fra lørdag kl. ca. 14 til 
søndag ved samme tid, og selv om der på nu
værende tidspunkt allerede er indløbet indmel
delser til kurset, er dette langt fra overtegnet. 
Der er endnu plads til mange, og det skal ikke 
mangle på opfordringer til at melde sig. Her 
er lejlighed til at stifte bekendtskab med nogle 
helt ideelle former for motionsidræt. Organi
sationerne vil ved at optage disse idrætsgrene 
på programmet være i stand til at få et endnu 
større antal mennesker aktiviseret, idet de to 
ovenfor omtalte idrætsgrene måske netop vil 
give mulighed for at få lidt ældre firmaidræts
kammerater til at tage en aktivitet op, som 
kan få så stor betydning for det daglige vel
være.

Motion er et stadig større behov overalt, og 
ved at give folk mulighed til på forskellig 
måde at dække deres behov herfor, har firma
idrættens organisationer gjort sit til et sundere 
og gladere samfund.

Nye ideer og inspiration til et videre ar
bejde for at højne folks almene sundhed og 
velvære, kan fås ved at frekventere årets 
SØHUS-kursus, og det skylder du dig selv, 
din organisation og samfundet.



Nye rekvisitioner 
til sportsbilletter

Ved at henvise til artiklen i DANSK FIRMA
IDRÆT nr. 5/1967 om sportsbilletter, kan vi 
nu oplyse, at Danske Statsbaner har godkendt 
en ny rekvisitionsformular, der skal anvendes, 
når idrætsfolk i hold på mindst 4 deltagere 
ønsker at benytte sig af ordningen ved rejse til 
stævner og kurser r andre byer.

Rekvisitionen kan indtil videre fås udleveret 
hos forbundets næstformand, og vi gør endnu 
engang opmærksom på, at den for at blive god
kendt skal være forsynet med foreningens eller 
organisationens stempel og underskrift.

Vi viser her rekvisitionen og opfordrer til 
at bruge den flittigt og dermed spare på rejse
udgifterne.

Mini-interview med 
Henning Jensen
-  Henning Jensen, du er formand for Kolding 
Firma Sport. Er KFS klar til at overtage arran
gementet af FIRMAIDRÆTTENS DAG 1968?

-  Ja, vi glæder os til igen at være vært for 
det store arrangement, og vi håber, at de 
enkelte skønhedspletter, der var ved det første 
stævne, bliver rettet denne gang.

-  Stævnet skal afvikles den 22.-23. juni. 
Bliver der ikke problemer med indkvarterin
gen, når I først kan ga i gang med tilrettelæg
gelsen nu?

-  Nej, der er allerede lagt beslag på al 
disponibel hotelplads i Kolding, ligesom vi kan 
disponere over pladser på Den Apostolske 
Højskole. Vi skal nok klare det.

-  KFS kan drage erfaringer fra stævnet i 
1965. Er der ting i arrangementet, du kunne 
tænke dig at ændre?

-  Egentlig ikke, men vi vil meget gerne 
følge Randers’ ide med skydning op, og de 
fornødne faciliteter hertil er klare.

— Da KFS havde arrangementet i 1965 var 
der ølstrejke. Venter du lignende uoverstige
lige problemer denne gang?

-  Nej, tværtimod. Den første stævnedag er 
samtidig den sidste dag i en lang række fest
ligheder i anledning af Koldinghus' 700 års 
jubilæum. Byen vil stå på den anden ende med 
kæmpemæssigt asfaltbal og et fyrværkeri, der 
langt vil overgå fyrværkeriet ved Københavns 
jubilæum. Jeg er sikker på, at de mange fir
maidrætsfolk vil få en festlig week-end i 
Kolding.
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Køge:
15 års jubilæum

Der har været afviklet et håndboldstævne den 
11.—12. november i Køge-Hallen. Herrerækken 
vandtes af Lærerne, medens Lærerinderne 
vandt damerækken.

Indefodbold har stadig den store interesse 
her. Ved de lokale mesterskaber deltog 99 
hold, fordelt i 4 rækker, og vinderne blev føl
gende: Aktiv række: KTAS foran Herfølge 
Kommunekontor efter forlænget spilletid; pas
siv række: CODAN; Old-Boys: Kosangas og 
endelig damerækken: Moneto, der var helt 
urørlige. -  Vort næste indefodboldstævne er 
sjællandsmesterskaberne den 10.-11. februar.

Efter SM bliver vort næste store arrangement 
KFB’s 15 års stiftelsesfest, der skal holdes i

Teaterbygningen. 15 år er måske ikke meget 
at fejre, men vi synes nu alligevel, at der er 
grund til at festligholde den halvrunde fødsels
dag. Festen holdes den 9- marts, dagen før fød
selsdagen, og vi glæder os meget til at fejre 
dagen sammen med vore medlemmer, der plejer 
at møde flittigt op til vore fester.

Vi er i øvrigt i gang med badminton, og 
går også med tanker om at starte bordtennis, 
men et passende lokale er et stort problem at 
skaffe, men vi håber, at dette problem ligeså 
vel som vort problem med en udendørs fod
boldbane må blive løst til alles tilfredshed.

-ses.

Næstved: Medlemstallet 
øget betydeligt

Som vi oplyste i sidste nummer af bladet ville 
vi gøre os store anstrengelser for at få flere 
medlemmer i vor sammenslutning. Der er jo 
endnu ikke gået så lang tid, siden vi startede 
vor aktion, men det er vel sådan, at når der er 
gode nyheder at fortælle, kan man ikke få dem 
frem hurtigt nok. Og vi synes selv, at vi har 
gode nyheder. Siden oktober har vi fået ind
meldt 12 nye klubber med tilsammen 123 med
lemmer, således at vi nu har 34 klubber med 
tilsammen knapt 900 medlemmer. Jo, der er 
„go“ i den her i Næstved, og naturligvis kom
mer der flere klubber endnu, for dette er kun 
begyndelsen. Vi har talt med flere klubber,

som gerne ville være med, men som endnu 
ikke har alle formaliteter i orden. Dette skal vi 
senere komme tilbage til.

Indefodboldsstævnerne startede jo i januar 
her hos os, og til stævnerne her i Næstved var 
alt optaget, ligesom vi kun kan have få hold 
mere med til stævnerne i Fuglebjerg-Hallen. 
Her må vi måske indskyde, at vort stævne den 
25. februar er rykket frem til lørdag den 24. 
februar, hvilket jo begrænser deltagerantallet 
en del.

Vi er dog sikre på at få mange gode timer 
sammen med den runde kugle i de kommende 
måneder. KP.
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Svendborg: Gigantstævne 
for firmaidrætsfolk

Når dette læses, har vi afviklet vort store 
„Kom og vær med“ stævne, men et referat fra 
stævnet kan ikke bringes i dette nummer. Vi 
kan dog give nogle oplysninger om stævnets 
omfang.

Ca. 1200 firmaidrætsfolk fra det ganske 
land samt det sydlige Sverige og fra Hamburg 
har været i Svendborg i week-enden 10.—11. 
februar. 125 klubber har deltaget i badminton, 
håndbold, indefodbold eller skydning.

90 badmintonspillere, 60 skytter samt 99 
fodboldhold, 34 herrehold og 13 damehold i 
håndbold lægger beslag på 30 officials.

At interessen for stævnet er stor, viser tal
lene jo med al ønskelig tydelighed, og vi er da 
også i den situation, at vi må sige nej til 
mange klubber, der ønsker at deltage. Stævnet 
er simpelt hen blevet så stort, at det ikke kan 
afvikles på en week-end, hvis flere skulle 
være med.

DKSI: Indefodbold i Sønderjylland

Lørdag den 20. januar afviklede DKSI mester
skaberne i indefodbold for såvel seniorer som 
Old-Boys. Stævnerne afholdtes i Tønder og 
Bylderup Bov, og der var så stor tilslutning, 
at det var det største stævne, vi hidtil har haft. 
I alt kæmpede 44 hold om mesterskaberne.

Vort formål med at holde stævnerne så 
langt sydpå var at skabe interesse for firma
idræt i Sønderjylland, og med den store til
slutning må det siges, at det lykkedes.

Der blev ved stævnerne vist fremragende

fodbold, og på de forskellige holds spil kan 
det ses, at der holdes mange stævner rundt om
kring i landet. Arrangementet var fint, og klub
ben i Bylderup Bov fortjener ros for den fine 
måde, hvorpå arrangementet afvikledes.

Seniorrækken vandtes af Slagter Hjort, 
Odense, foran D.A.K., Roskilde og Herning, 
medens det i rækken for de „gamle drenge" 
var Kolding Andels Slagteri, der vandt foran 
Tulip, Vejle, og Langeland.

Sv. L.

Ringkøbing: Rekordstævne 
i indefodbold

Den 28.-29- oktober 1967 afholdt vi amtsme
sterskab i indefodbold, til hvilket var anmeldt 
72 hold fra hele amtet. Vinder blev Herning 
Sparekasse.

Desuden har vi i efteråret og i vinter kørt 
en lokal turnering delt i 3 rækker med 8 hold 
i hver. Denne turnering har vi været nødsaget 
til at spille i Højmark-Hallen, da vi ikke kunne 
få tider i Vesterhavs-Hallen i Ringkøbing. 
Foruden fodbold har vi en håndboldturnering 
for både herrer og damer.

Vinterskydningen, som vi afholder i Ring
købing Skytteforenings lokaler i Vesterhavs- 
Hallen, har haft visse startvanskeligheder, men 
er tilsyneladende nu faldet i lave. Vi har 9 
hold med fra 6 firmaer.

Vort hidtil største stævne i indefodbold løb 
af stabelen den 13.-14. januar, og vi mener at 
tør sige, at det blev en succes, selv om vejret 
gjorde sit til at ødelægge arrangementet. Af de 
78 anmeldte hold, der kom fra alle dele af 
Jylland samt fra Odense, mødte de 70, og be-

H



styrelsen vil gerne benytte lejligheden til at 
takke holdene, fordi de alle trodsede vejret og 
vejene og reddede vort arrangement.

Vinder af stævnet blev OK, Århus, som viste

noget af det bedste indefodbold, der er set i 
Ringkøbing. Holdet vandt finalen over Grum
sen, Esbjerg, med 6-3. Det var to populære 
hold, som blev klappet ud af banen. ]L.

Vejen: Bordtennis samt 
indefodbold for damer

Et længe næret ønske om optagelse af bord
tennis på foreningens program er nu virke
liggjort.

Vi sendte i foråret 1967 spørgeskemaer ud 
til vore klubber og til enkelte andre firmaer, 
som eventuelt kunne være interesserede, for at 
få oplyst, hvilke idrætsgrene man — udover 
fodbold og håndbold -  kunne tænke sig at 
deltage i. Der var stor interesse for både bad
minton og bordtennis, men lokalespørgsmålet 
var det store problem for igangsættelsen.

Vi søgte med „lys og lygte" og et resultat 
af denne søgen blev, at vi med stor velvilje 
fra Margarinefabrikken Alfa fik lov til at låne 
et lokale, der i forvejen var indrettet til bord
tennis for Alfa’s personale. Det er et dejligt 
lokale med både lys og varme samt 2 udmær
kede bordtennisborde. 12 klubber med i alt ca. 
50 spillere spiller her hver onsdag og torsdag 
mellem kl. 19 og 22, men foreløbig kun som 
træning. Turnering vil senere blive arrangeret.

Sammen med sommerens fodboldturneringer 
havde vi også en damefodboldturnering i gang, 
og vi kunne godt tænke os at give pigerne lej
lighed til at spille indefodbold ved at arran
gere et stævne for dem en søndag i vinter, men 
inden ville vi gerne høre noget om interessen 
for damefodbold og især indefodbold i andre 
byers firmaklubber, og om disse eventuelt ville 
være interesserede i at deltage i et sådant 
stævne her i Vejen. Skulle interessen være til 
stede, så skriv til os. Adressen kan findes bag i 
bladet, og det skulle glæde os at få en reaktion 
på opfordringen.

Apropos stævner, så afholder vi et åbent 
stævne i indefodbold i Vejen-Hallen søndag 
den 24. marts, men dette stævne er dog kun 
for herrer. Vi har fået en vandrepokal „Caro
line Cup" til vinderen af dette stævne, som vi 
plejer at kalde „Den ta’r vi også med". Nær
mere vil tilgå organisationerne derom til den 
tid. KEM.

Ålborg: Ålborgmesterskabet 
i bordtennis

ÅFS har afviklet kampene om Ålborgmester
skabet 1967 i bordtennis. Mestre blev Kalmar 
Christensen, Jørgen Pryssing og Folke Filskov, 
der repræsenterer VIA, Værftsfunktionærernes 
IF, Ålborg Værft. De øvrige rækkevindere blev 
Forsorgscentret Vodskov, Landmandsbanken og 
Kreditforeningen.

Bordtennissæsonen er imidlertid ikke forbi, 
idet vi den 23. januar begyndte kampene om 
forårsmesterskabet 1968. 22 hold deltager, og 
turneringen sluttes først i april måned.

I skydning har vi ca. 40 mand i gang hver 
torsdag i Ålborg-Hallen, medens vi kan møn
stre 33 hold i bowlingturneringen.

I marts og april spiller vi indefodboldtur- 
neringen i Stadionhallen, men allerede fra april 
går det løs med sommerturneringen 1968 uden
dørs.

Den 30. januar afholdtes unionens repræ
sentantskabsmøde. Mødet var en optakt til re
præsentantskabsmødet, der afholdes 20. febr.

PHN.
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DFIF’s hovedbestyrelse samlet 
til møde i København

Lørdag den 27. januar mødtes DFIF’s hoved
bestyrelse i København, hvor mange problemer 
skulle drøftes.

Mødet holdtes på Grand Hotel, hvor man 
begyndte med spisning, og det overværedes 
af forbundets æresmedlem, A. Agerbæk, der er 
kommet sig forbavsende godt efter sin sygdom.

Forinden hovedbestyrelsesmødet begyndte, 
havde bordtennisudvalget haft sit udvalgsmøde, 
hvor man havde drøftet tilrettelæggelsen af 
årets bordtennismesterskaber.

Blandt formandens meddelelser kan nævnes, 
at forbundet agter at udsende et cirkulære til 
organisationerne, for at få disse til at indsende 
en klubfortegnelse, der vil blive aktuel i for
handlingerne med DDSG&I. Det blev i denne 
forbindelse pointeret, at man var stærkt inter
esseret i at få at vide, hvilke klubber der var 
fag- og brancheklubber. Indsendelsesfristen for

klubfortegnelsen er sat til 1. april, men for
bundets næstformand er meget interesseret i at 
få fortegnelserne ind så hurtigt som muligt.

Til behandling på mødet forelå en ansøgning 
om optagelse i forbundet fra Åbybro Firma
sport, men det vedtoges at henstille til Åbybro 
at søge optagelse i Ålborg eller Brønderslev, 
idet der i øjeblikket kun er 7 klubber med til
sammen 77 aktive medlemmer i Åbybro, og det 
mente hovedbestyrelsen var i underkanten af, 
hvad man kunne optage som selvstændigt for
bund med dermed følgende økonomiske for
dele. Det blev dog klart understreget, at så
fremt Åbybro ikke kunne opnå en acceptabel 
løsning ved forhandlinger med Ålborg eller 
Brønderslev, så ville DFIF atter se på Åbybros 
ansøgning.

Det meddeltes også, at forbundets nye kas

serer, Bent Jørgensen, har overtaget kassen d. 
10. januar, og han forelagde for første gang 
den regnskabsoversigt, som lovene kræver.

Også forbundets kursuskonsulent, Allan An
dersen, havde et og andet at sige. Han fore
lagde sine foreløbige planer for den kommende 
kursussæson, og den lover spændende. Pro
grammet ligger naturligvis ikke fast endnu, 
men oplægget er lovende, og vi vil her i bla
det vende tilbage til kursusprogrammet, når det 
foreligger med flere detaljer.

Redaktøren fortalte lidt om bestræbelserne 
for at ændre på bladets udseende, noget der 
gerne skulle have givet et resultat, som læserne 
kan anerkende.

Et meget spændende punkt var spørgsmålet 
om placeringen af FIRMAIDRÆTTENS DAG 
1968 efter Sønderborgs afbud. Man besluttede 
at anmode Kolding Firma Sport om at over

tage arrangementet, men herom mere andet
steds i bladet.

Formanden kunne endvidere berette, at der 
nu inden længe ville kunne underskrives leje
kontrakt med ejeren af de lokaler, som forbun
det ønsker at indrette kontor i. En langvarig 
behandling af en ansøgning til de kommunale 
boligmyndigheder i København havde bevirket, 
at indretningen af lokalerne havde måttet ud
skydes nogen tid, men nu skulle alle proble
mer være overvundet.

Tilbage står så spørgsmålet om, hvem der 
skal være kontorets leder. Det spørgsmål har 
man udskudt, indtil man så resultatet af ansøg
ningen til Københavns Kommune. Vi håber 
imidlertid at kunne præsentere forbundets nye 
medarbejder i næste nummer af D ANSK FIR
MAIDRÆT.



Sagt og skrevet 
siden sidst:

Snarligt valg
Det er på dette punkt, MIF bliver involveret, 
idet foreningen er tilknyttet FKBU og KFIU, 
hvorfor man må forvente, at foreningen inden 
for en overskuelig fremtid bliver nødsaget til 
at tage klar stilling til, hvilken lokalunion man 
ønsker at blive knyttet til.

(pb. i medlemsbladet for Ministe
riernes Idrætsforening)

Åbent brev til „Julie"!
Og du skal da vide, at vi også her er mange, 
som følte trang til at blande os i koret og sige 
dig tak! Tak for mangt et håndslag, for mangt 
et friskt initiativ, for mange beviser på din 
positive forståelse for den form for idrætsleg, 
som nu blev vores, firmaidrætten!

(Grønkjær i Funktionær-Idræt, 
medlemsblad for KFIU)

Firmaidrætten skal ikke bebrejdes noget
I sidste måneds artikel om Idrætten og annon
cetegning skrev vi, at firmasporten under et 
annoncefremstød i en lokal jysk klubs medlems

blad havde givet udtryk for, at firma- og ar
bejderidrætten var at betragte som det samme.

Det brev, som rejste hele sagen, var kommet 
fra Dansk Arbejder Idrætsforbund, og det 
drejede sig om en AIK-forening, der har været, 
men ikke mere er medlem af Dansk Arbejder 
Idrætsforbund. Den er heller ikke tilsluttet 
Dansk Firmaidræts Forbund, der helt uskyldigt 
er blevet blandet ind i sagen af en noget for 
smart annonceagent, og vi beder firmaidrætten 
undskylde fejltagelsen.

(Dansk Idræts-Forbunds medlems
blad Idrætsliv)

Reelle drøftelser
Men hvorom alting er, så har vi fået forhand
lingerne startet med orientering, og lad os så 
håbe, at alle 3 parter, for det er der jo — DFIF, 
DDSG & I og de 4 firmaorganisationer, som er 
medlem af såvel DFIF som DDSG & I, disse 
er KFIU, Lyngby-Tårbæk, Århus og FKBU, 
virkelig vil gå ind i reelle drøftelser.

(Ejlert Kjærgaard Kristensen i Firma- 
Sport, medlemsblad for FKBU)

Noter

Det forlyder fra Århus, at landsmesteren 1967, 
Palle Jensen, Århus, vil stille op i Helsingør 
og forsvare sit landsmesterskab i bordtennis.

Ved DFIFs bordtennismesterskaber opnår de 
organisationer, som har spillere på præmie
listen, et antal points for hver placering, og det 
fortælles, at Århus er vældig opsatte på at 
vinde Pointspokalen, som udsættes til den or
ganisation med flest points, til ejendom i år. 
Men mon ikke KFIU og FKBU vil vide at

sætte en kæp i hjulet for Århus, så den flotte 
pokal kan vandre endnu nogle år.

På hovedbestyrelsesmødet den 27. januar ved
tog man at søge gennemført et badmintonstæv
ne i tilknytning til næste års landsmesterskab i 
bordtennis. Indtil videre har Ejgon Bertelsen, 
Svendborg, lovet at undersøge mulighederne 
herfor, og det kan tænkes, at der nedsættes et 
mindre udvalg til at arbejde videre med pla
nerne.

V



Tilsluttede
organisationer

Brønderslev Firma Sport

Brørup Firma Sport

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund 
Dansk Kødindustri og 
Slagteri Idrætsforbund 
Esbjerg Firma Idræt

Firmaklubbernes Boldspil Union, 
København
Fredericia Fag- og Firma-Idrætsforbund

Frederikshavn Firma Klubber

Fåborg Firmasport

Grenå Firma Sport

Grindsted Firma Idræt

Haderslev Etat- og Firmafodbold

Helsingør Firma Idræt

Herning Firma Idræt

Hjørring Firma Sport

Firmaernes Idræts Forbund i Horsens

Ikast Firma Idræt

Kolding Firma Sport

Københavns Funktionær Idræts Union

Køge Firma Bold

Lyngby-Tårbæk Firmaidræts Union

Formand: Paine Bertelsen, Smalbyvej 53,
9700 Brønderslev. Tlf. (088) 2 04 93.
Formand: Bent Schmidt, Skolegade 2,
6650 Brørup. Tlf. (053) 8 11 56.
Formand: Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1., 
2650 Hvidovre. Tlf. (01) 75 45 32.
Formand: Svend Larsen, Ørnevej 10,
8210 Århus V. Tlf. (06) 15 57 73.
Formand: Karl Randrup, Sjællandsgade 48,
6700 Esbjerg. Telf. (051) 2 71 45.
Formand: E. K. Kristensen, Englandsvej 78, 1.,
2300 København S. Tlf. (01) 58 02 05.
Formand: Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
7000 Fredericia. Tlf. (059) 2 37 21.
Formand: Rudolf Graack, Søndergade 37,
9900 Frederikshavn. Tlf. (084) 2 35 25.
Formand: H. Viggo Jensen, Klostergade 11,
5600 Fåborg.
Formand: Peter Hajslund, Rosengade 6, 2.,
8500 Grenå.
Formand: Aage Chr. Jensen, Kløvervænget 14,
7200 Grindsted. Tlf. (053) 2 06 38.
Formand: Sv. Aa. Christensen, Humlevænget 7,
6100 Haderslev. Tlf. (045) 2 15 42.
Formand: Henning Thøgersen, Lindevej 5,
3000 Helsingør. Tlf. (03) 21 41 84.
Formand: Svend G. Bækgaard, Finsensgade 43,
7400 Herning. Tlf. (07) 12 39 79.
Formand: Egon Sørensen, Blåsigvej 39,
9800 Hjørring. Tlf. (089) 1 32 74.
Formand: Gunnar Kristensen, Løvenørnsgade 20, 4., 
8700 Horsens. Tlf. (05) 62 17 69- 
Formand: Henning Pedersen, Givskovvej 15,
7430 Ikast.
Formand: Henning Jensen, Havesangervej 6,
6000 Kolding. Tlf. (055) 2 72 62.
Formand: Harry Grønkjær, Torsvang 56,
2800 Lyngby. Tlf. (01) 87 13 33.
Formand: Richardt Hansen, 0 . Sandmarksvej 14, 
4600 Køge. Tlf. (03) 655 Køge 2912.
Sekretær: H. O. Kiichenthal, Lauggårdsallé 4,
2860 Søborg. Tlf. (01) 69 08 23.
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Nyborg Firma Sport

Næstved Firma Klubber

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense
Postens Idrætsforbund i Danmark

Randers Firma-Sport

Ringkøbing og Omegns Firma Idræt

Silkeborg Fag- og Firmaidræt

Skive og Omegns Firmaidræt

Slagelse Firma Sport

Struer Firma Idræt

Svendborg Firma Sport

Sønderborg & Omegns Firmaklubber

Vejen og Omegns Firmasport

Vejle Firma Sport

Viborg Fag- og Firmasport

Åbenrå Amts Firma Sport

Ålborg Firma Sport

Firmaernes Foldbold Forbund i Århus

Formand: Henry Dalager, Karseløkken 3,
5800 Nyborg. Tlf. (09) 31 10 49.
Formand: Marius Hansen, Hvedevænget 125,
4700 Næstved.
Formand: Egon Nielsen, Saxovej 94,
5000 Odense. Tlf. (09) 12 00 44.
Formand: Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53,
8000 Århus C.
Formand: Jørgen Riisom, Nålemagervej 57,
8900 Randers. Tlf. (06) 42 60 32.
Formand: Tage Carlsen, Ølstrup,
6950 Ringkøbing. Tlf. (073) 8 31 11 Spjald 248. 
Formand: K. Holden Jørgensen, Solsortvej 5,
8600 Silkeborg. Tlf. (068) I Silkeborg 3424. 
Formand: Jørgen Hansen, Hedetoften 54,
7800 Skive.
Formand: Knud E. Pedersen, Øllemose,
4261 Dalmose. Tlf. (03) 586 Flakkebjerg 67. 
Formand: Børge Jensen, Jernbanegade 4,
7600 Struer.
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38,
5700 Svendborg. Tlf. (09) 21 17 98.
Formand: Otto Svendsen, Vølundsgade 38,
6400 Sønderborg. Tlf. (044) 2 60 60.
Formand: K. Just Andersen, Lærkevej 23,
6600 Vejen.
Formand: Aage Jørgensen, Pilevænget 9,
7100 Vejle. Tlf. (058) 1 Vejle 5369.
Formand: Henning Nielsen, Kamillevej 7,
8800 Viborg. Tlf. (076) 1 Viborg 2692. 
Formand: Erik Falkenberg, Sandved 21,
6200 Åbenrå. Tlf. (046) 2 13 61.
Formand: Eivind Nielsen, Ågade 32,
9000 Ålborg. Tlf. (08) 12 87 89- 
Formand: Emil Jensen, Set. Annagade 26,
8000 Århus C. Tlf. (06) 12 96 58.
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Tlf. (01) 97 54 57.
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
5700 Svendborg.
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